- 2 -

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

               ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2014 года                                                                                                      № 508

О внесении изменений  в  Порядок проведения конкурса на замещение должности главы администрации Белоярского района
    В  соответствии  с федеральными  законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», уставом Белоярского района Дума Белоярского района  р е ш и л а:
            1.  Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности главы администрации Белоярского района, утвержденный решением Думы Белоярского района от 12 апреля  2012 года № 267 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации Белоярского района», следующие изменения:

1) пункт 3.1 раздела 3 «Состав, порядок формирования и полномочия конкурсной комиссии» изложить в следующей редакции:
  «3.1. Конкурсная комиссия формируется на срок проведения конкурса. Общее число членов конкурсной комиссии составляет 12 человек. При формировании конкурсной комиссии половина  ее членов назначаются Думой Белоярского района, а другая половина -   Губернатором Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.»;

2) в пункте 4.3 раздела 4 «Условия проведения конкурса»:

а)  в подпункте 5 слово «профессиональном» исключить»;

б) в подпункте 8 слова «медицинского учреждения» заменить словами  «медицинской организации»;
   в) в подпункте 10 слово «военнообязанных» заменить словами «граждан, пребывающих в запасе,»;
   3) в пункте 5.4 раздела 5 «Порядок проведения конкурса»:

            а)  в подпункте 4 слова «медицинского учреждения» заменить словами  «медицинской организации»;
б) дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:

  «10.1) признания конкурсанта  не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту);».
           2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

           3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не применяется до прекращения полномочий выборного должностного лица, избранного до  дня  вступления  в силу  решения  Думы Белоярского района от 22 октября 2010 года № 82.

Председатель  Думы Белоярского района                                                              А.В.Ласков

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков